02/04/2026, podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima de 02/04/2029, na forma do artigo 107 da Lei n°14.133, de 2021.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o valor mensal de R$ 2.661,11 (dois mil seiscentos e sessenta e
um reais e onze centavos), totalizando o valor global de R$ 31.933,38 (trinta e um mil novecentos e trinta e três reais e trinta e oito centavos), conforme descrito
na Cláusula Primeira do Contrato.

Grupo Item Descrição Unidade de
Medida

Quant. Mensa
(A)

2
1 Serviço Telefônico Fixo-Fixo na modalidade Local, assim entendidas as ligações oriundas da Área Local para

[...]

As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União deste
exercício, na dotação abaixo discriminada:

I - Gestão/unidade: 390004

II - Fonte de recursos: 1000

III - Programa de trabalho Resumido: 173815

IV - Natureza da despesa: 339039-58

V - Nota de Empenho: 2025NE000058

VI - Valor: R$ 31.933,38 (trinta e um mil novecentos e trinta e três reais e trinta e oito centavos).

3.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos
correspondentes, mediante apostilamento.

4. CLÁUSULA QUARTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

4.1. O CONTRATADO deverá renovar a garantia prestada, no valor de R$ 1.596,67 (um mil quinhentos e noventa e seis reais e sessenta e sete centavos),
correspondente a 5% (cinco por cento) do valor global do presente termo aditivo, no prazo de 10 dias, a contar da assinatura deste instrumento, prorrogáveis por
igual período, a critério da CONTRATANTE.

5. CLÁUSULA QUINTA – PRODUÇÃO DOS EFEITOS